
Resultat av tisdagens workshop

Hur kan vi förebygga och förhindra olyckor med ambulanser i framtiden?
Universitetslektor i socialt arbete, trafikskadeforskare Jörgen Lundälv, Institutio-
nen för socialt arbete, Göteborgs universitet

Retrospektiv studie pågår med utgångspunkt från Göteborgs universitet.
Prospektiv approach säkrare och förutsättning för mer komplett information.

Varför inte avvikelserapport vid alla fordons- och olyckstillbud? Förhindrar bra kör-
utbildning ett stort antal olyckor?

Vilken är säkrast, en storbil ambulans eller konventionell?

Fys test – hur och varför?
Doktorand Ulrika Aasa, Belastningsskadecentrum, Umeå

1. De som arbetar inom svensk ambulanssjukvård är inte mer vältränade än an-
dra.

2. Bärtestet är inte helt riskfritt att utföra
3. Kondition, lyftstyrka, uthållighet, cykling, benstyrka och balans är alla faktorer

som relaterar till förmåga att bära bår i trapp.

De programboken sidan 13 ”Studien visade att konditionstest på cykel, test av ut-
hållighet i ryggmusklerna, maximal styrka axlar och ben var de fys tester som
bäst kunde förklara hur trött personalen blev under bårbärning. Kroppsstorlek
kunde ytterligare förklara hur trötta de blev. Fys testerna kunde förklara utveck-
lingen av trötthet bättre hos kvinnorna än hos männen”.

SLASs (Spridda Landstings AmbulansSamverkan) frågebank – hur, när
och varför?
Öl Thomas Blomberg, Sundsvall

Ambulanssjukvårdens ansvar och roll vid ledning av skuta sjukvårdsin-
satser i skadeområdet
Byrådirektör Per-Åke Nilsson, Socialstyrelsen, Stockholm

Sammanfattningsvis framkom att det finns ett stort behov av att rensa begrepp
och termer inom området. Behov av att tydliggöra ledningsfunktionerna. Riktlin-
jerna möjliggör och öppnar upp för landstingen att se över funktioner som
ledningsläkare, sjukvårdsgrupp och koppla det till sjukvårdsledare och medicinskt
ansvarig inom skadeområdet. Socialstyrelsens ledningsmodul lär ha möjlighet till
detta.

När kan man avstå från HLR vid hjärtstopp utanför sjukhus?
Professor Johan Herlitz, Sahlgrenska Universitetssjukhuset

Denna sammanfattning kommer senare.



Ambulansentreprenad eller Ambulans i landstingsregi – För och nackde-
lar
VD Ulf Lindskog, Ulfab
Ambulanschef BrittMarie Nordström, Umeå.

”Ett ekumeniskt möte för de redan frälsta”

Ambulansentreprenad Ambulans i landstingsregi
Ekonomisk vinst Närhet till sjukhus, vårdkedja
Riskminimering Var finns kompetensen?
Bättre personalvård Bättre personalpolitik
Bättre innovationsdel Snabbare växling i organisation

Tunn luft och hög höjd
Öl Helge Brändström SOS flygambulans, Umeå
Få diskussioner mest föreläsning.

Ambulansklädsel och hygien
Hygiensköterska Maud Sundström, Lycksele
Försäljningschef Ulf Holmdahl, Berendsen, Malmö

Berendsen (B) informerar om ett koncept där användaren hyr kläder och B sköter
resten, dvs tvätt, lagning mm. Hygien, Säkerhet, Komfort och Kvalitet är viktiga
aspekter att ta hänsyn till vid val av yrkeskläder. Hygien är ett ämne som behöver
diskuteras, även inom ambulanssjukvården.

Vikten av lokala regler för att undvika smittspridning och klädhantering.


